第3回関西アレルギーカンファレンス

謹啓 初冬の候、先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
さて、この度「第3回関西アレルギーカンファレンス」を開催する運びとなりました。
本会は、「アレルギー疾患診療のレベルアップ」と目的として企画いたしました。
つきましては万障お繰り合わせの上ご参加頂きますようお願い申し上げます。

謹白

日時：2020年1月18日(土) 15：00～17：10

場所：関西医科大学枚方学舎 1F 『加多乃講堂』
大阪府枚方市新町2丁目5番1号 TEL 072-804-0101

会費：500円

Opening Remarks 15：00～15：05

関西医科大学附属病院 アレルギーセンター センター長 金子 一成先生

情報提供 15：05～15：15

ファセンラ皮下注30㎎シリンジについて アストラゼネカ株式会社

講演1 15：15～15：45

座長 関西医科大学総合医療センター アレルギーセンター 副センター長 石浦 嘉久先生

「 アレルギーセンターの現状とAirway Medicine 」

演者 関西医科大学附属病院 アレルギーセンター 副センター長 小林 良樹先生

講演2 15：45～16：05

座長 関西医科大学総合医療センター アレルギーセンター センター長 朝子 幹也先生

「 当院におけるアレルギーセンターの取り組み ‐PFAS症例を中心に‐ 」

演者 関西医科大学香里病院 耳鼻咽喉科 部長 濱田 聡子先生

特別講演 16：05～17：05

座長 関西医科大学附属病院 アレルギーセンター センター長 金子 一成先生

「 喘息治療～過去・現在・未来～ 」

演者 近畿大学病院 病院長 東田 有智先生

Closing Remarks 17：05～17：10

関西医科大学附属病院 アレルギーセンター 副センター長 神戸 直智先生

※ 会終了後に情報交換会がございます。

共催：関西アレルギーカンファレンス／アストラゼネカ株式会社
後援：公益社団法人日本アレルギー協会関西支部

大阪府医師会生涯研修認定（1.5単位）
一般社団法人日本アレルギー学会専門医制度認定講習会（2単位）

第3回関西アレルギーカンファレンス 御出欠FAX返送用紙

お手数ではございますが、御出席の有無を弊社担当MRにお知らせ頂くか、
下記にFAX頂けましたら幸甚です。

御施設名（ ） 御芳名（ ）

御出席 御欠席

FAX:06-6636-1451 連絡先：080-3815-1757

Email：Kumiko.Kojima@astrazeneca.com

アストラゼネカ株式会社 呼吸器事業本部 関西南エリア 児島宛

開催場所のご案内

■枚方市駅からお越しの場合 ■お車でお越しの場合